
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ  
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерж е шэЬэре, 422230

_____________ Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« /£  г. № d*
О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Постановка на 
учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного 
образования (детские сады) в Агрызском 
муниципальном районе Республики Татарстан» 
утвержденный Постановлением Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 12 мая 2015 года№  230

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 1 декабря 
2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», и в связи с реализацией 
межведомственного взаимодействия по автоматизированному подтверждению льгот 
граждан по зачислению детей в образовательные организации, реализующие 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования а также в 
целях приведения нормативно-правовых актов Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с 
действующим законодательством Исполнительный комитет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (детские сады) в Агрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан» утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 12 мая 2015 года №230 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:____________
2.6. Исчерпывающий перечень 
документов, необходимых в 
соответствии с 
нормативными_______ правовыми

свидетельство о рождении 
ребенка документы, 
подтверждающие льготы: 
дети из многодетных

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


актами для предоставления 
муниципальной услуги, которые 
находятся в распоряжении
государственных органов
местного самоуправления и иных 
организаций и которые заявитель 
вправе представить

семей; дети граждан, 
подвергшихся 
воздействию радиации 
вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС; 
дети-инвалиды; семьи, в 
которых хотя бы один 
родитель-инвалид________

1.2. Пункт 2.14. изложить в следующей редающи:
2.14. Требования к помещениям, 
в которых предоставляется 
муниципальная услуга

В помещениях для 
работы с заявителями 
размещаются 
информационные стенды 
о муниципальной услуге, 
содержащие визуальную 
и текстовую информацию 
о муниципальной услуге. 
На фасадной части здания 
размещается информация 
о наименовании
муниципального органа 
управления
образованием. Для
ожидания приема
Заявителям отводятся 
места, оборудованные 
стульями, столами для 
возможности оформления 
документов. Помещение 
должно быть
оборудовано в
соответствии с
санитарными правилами 
и нормами. 
Обеспечивается 
беспрепятственный 
доступ инвалидов к месту 
предоставления 
государственной услуги, 
в том числе возможность 
беспрепятственного 
входа в объекты и выхода 
из них, а также 
самостоятельного 
передвижения по объекту 
в целях доступа к месту 
предоставления

Федеральный 
закон от
27.06.2010 №
210-ФЗ «Об
организации 
предоставления 
государственных 
и
муниципальных
услуг»



муниципальной услуги. 
Визуальная, текстовая и 
мультимедийная 
информация о порядке 
предоставления 
муниципальной услуги 
размещается в удобных 
для заявителей местах, в 
том числе с учетом 
ограниченных 
возможностей инвалидов.

1.3. Пункт 2.15. изложить в следующей редакции:
2.15. Показатели доступности и 
качества предоставления 
муниципальной услуги

- расположенность 
помещения в зоне 
доступности 
общественного 
транспорта;
- наличие необходимого 
количества специалистов, 
а также помещений, в 
которых осуществляется 
прием документов от 
заявителей;
- наличие 
исчерпывающей 
информации о способах, 
порядке, сроках 
предоставления 
муниципальной услуги на 
информационных 
стендах, в сети Интернет, 
на официальном сайте 
МКУ «Управление 
образования»;
- наличие условий 
доступности для 
инвалидов, 
предусмотренных 
законодательством.
- соблюдение сроков 
приема и рассмотрения 
документов;
- соблюдением срока 
получения результата 
муниципальной услуги; 
наличием прецедентов 
(обоснованных жалобУна

Федеральный 
закон от
27.06.2010 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных 
и
муниципальных
услуг»



нарушение 
административных 
регламентов 
предоставления 
муниципальных услуг, 
совершенных 
должностными лицами, 
ответственными за 
предоставление

___________________________________  муниципальной услуги______________________

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан P.P. Гильмутдинову.

А.С. Авдеев


